
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

21 ноября 2024г.                           с.Дивное                                                 № 736 
 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по труду (технологии) в 2024/25 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по труду 

(технологии) (протокол от 19 ноября 2024 года № 6) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по труду (технологии) 2024/25 учебного года (дата проведения 

18 ноября 2024 года) (Приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по труду (технологии) 2024/25 учебного года 

(Приложение 2). 

3. Заместителю начальника отдела образования (Филь О.В.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Апанасенковского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение 1  
к приказу ООААМО СК 
от 21.11.2024 года № 736 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по труду (технологии) в 2024/25 учебном году (18 ноября 2024 года) 
 

Номинация 
«Техника и техническое творчество» 

 
МАЛЬЧИКИ 

№ п/п Ф.И.О. участника ОО Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

7 класс 

1.  Титаренко Станислав 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ №11  
с. Белые Копани   

7 85 Победитель 

2.  Воробьёв Александр 
Вячеславович 

МКОУ СОШ № 1 7 48 Призёр 

3.  Огурцов Дмитрий 

Валерьевич 
МКОУ СОШ № 1 7 47 Призёр 

4.  Аполонский Алексей 
Викторович 

МКОУ СОШ № 13  7 36   

5.  Останко Даниил 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ №4с. 
Киевка  

7 30   

6.  Черкасский Дмитрий 

Викторович 

МКОУ СОШ №4с. 

Киевка  
7 24   

8 -9 класс 

7.  Иньков Дмитрий 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 1 8 74 Победитель 

8.  Стрельников  Степан  
Викторович 

МКОУ СОШ № 1 9 71 Призёр 

9.  Гадяцкий Максим 
Васильевич 

МКОУ СОШ № 9 9 66 Призёр 

10.  Терехов Кирилл 
Александрович 

МКОУ СОШ № 9 8 63 Призёр 

11.  Костенко Даниил 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 1 8 60 Призёр 

12.  Костюченко  Денис  
Евгеньевич 

МКОУ СОШ № 1 9 59 Призёр 

13.  Коваленко Степан 
Владимирович 

МКОУ СОШ № 1 8 26   

14.  Денисенко  Матвей 
Максимович 

МКОУ СОШ №4 
с. Киевка  

9 26   

15.  Бардаков Николай 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 1 9 25   

16.  Смирнов Вадим 
Валерьевич 

МКОУ СОШ №4с. 
Киевка  

9 23   

17.  Дербенский 
Станислав Алексеевич 

МКОУ СОШ №4с. 
Киевка  

8 18   

18.  Омаров Али 
Мурадович 

МКОУ СОШ № 1 8 15   

19.  Егоров Глеб 
Александрович 

МКОУ СОШ №4 
с. Киевка  

8 12   

10-11 класс 

20.  Терещенко Вячеслав 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ № 1 10 73 Победитель 

21.  Ромашевский Кирилл 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 1 10 50 Призёр 

22.  Гацулин Степан 
Владимирович 

МКОУ СОШ № 1 10 34   



23.  Кутовой Никита 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 1 11 26 
  

24.  Соляной Владислав 
Юрьевич 

МКОУ СОШ № 1 11 26 
  

25.  Бардаков Константин 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 1 11 22 
  

26.  Веденский Егор 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 1 11 22 
  

 
 

Номинация 
«Культура дома и декоративно-прикладное искусство» 

 
ДЕВОЧКИ 

№ п/п Ф.И.О.участника ОО Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

                        7 класс 

1.  Терзиман Кристина 
Анатольевна 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

7 68 Победитель 

2.  Мирошниченко Юлия 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

7 67 Призёр 

3.  Молкова Татьяна 

Витальевна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
7 58 Призёр 

4.  Фиялковская 
Анастасия Сергеевна 

МКОУ СОШ №10  7 52 Призёр 

5.  Дьяченко Александра 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 9 7 51   

6.  Дорошенко Екатерина 

Александровна 

МКОУ СОШ №6 

с.Дербетовка 
7 45   

7.  Ткаченко Кира 
Александровна 

МКОУ СОШ №10  7 45   

8.  Макаренко Мария 
Владимировна 

МКОУ СОШ № 9 7 44   

9.  Савело Варвара 
Владимировна 

МКОУ СОШ № 9 7 44   

10.  Шамилова Милана 
Казбековна 

МКОУ СОШ №6 
с.Дербетовка 

7 43   

            8 -9 класс 

11.  Наумова Виктория 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 1 8 67 Победитель 

12.  Атабоева Нилуфар 
Анварбек кизы 

МКОУ СОШ № 1 9 62 Победитель 

13.  Поиденчук Елизавета 
Леонидовна 

МКОУ СОШ № 9 9 57 Призёр 

14.  Далгатова Гаси 
Абдулгаджиевна 

МКОУ СОШ № 9 9 56 Призёр 

15.  Жук Маргарита 
Ивановна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

8 54 Призёр 

16.  Ельшина Кира 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 9 8 51 Призёр 

17.  Хасбулатова Сафият 
Рауловна 

МКОУ СОШ № 9 8 51 Призёр 

18.  Лозовая Анастасия 
Александровна 

МКОУ СОШ № 9 9 50 Призёр 

19.  Шейхова Алина 

Артемовна 
МКОУ СОШ № 9 8 45   

20.  Потапова Анастасия 
Романовна 

МКОУ СОШ №4с. 
Киевка  

8 41   

21.  Крупенич Анастасия 
Андреевна 

МКОУ СОШ №4с. 
Киевка  

8 39   

22.  Сигачева Юлия МКОУ СОШ № 13  8 38   



Сергеевна 

23.  Чирва Екатерина 

Витальевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 33   

24.  Исаева Альбина 
Тагировна 

МКОУ СОШ № 1 8 27   

25.  Василенко Полина 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 1 8 26   

26.  Проскура Анастасия 

Владимировна 
МКОУ СОШ №10  9 21   

27.  Збоданова Ульяна 
Иваановна 

МКОУ СОШ №10  9 17   

28.  Коваленко Полина 
Васильевна 

МКОУ СОШ № 1 9 11   

          10-11 класс 

29.  Селезнева Анна 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 9 10 45 Призёр 

30.  Кураксина Карина 
Романовна 

МКОУ СОШ № 1 11 21   

31.  Костерина Софья 
Андреевна 

МКОУ СОШ № 1 10 20   

 
Номинация  

«Робототехника» 
№ 
п/п 

 Ф.И.О. участника 
Общеобразовательная 
организация 

Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

1.  Жежеря Яков 
Александрович 

МБОУ СОШ № 2 
 

9 95 Победитель 

2.  Сухотько Дмитрий 
Михайлович 

МБОУ СОШ № 2 
 

9 
80 Призёр 

3.  Лазник Даниил 
Иванович 

МБОУ СОШ № 2 
 

9 
31   

4.  Подкопаев Кирилл 
Александрович 

МБОУ СОШ № 2 
 

9 
29   

5.  Антонец Мирослав 
Сергеевич 

МБОУ СОШ № 2 
 

9 
28   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу ООААМО СК 
от 21.11.2024 года № 736 

 
Список победителей и призёров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 
 в 2024/25 учебном году  

(18 ноября 2024 года) 
 

№ Ф.И.О. участника ОО Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

Номинация 
«Техника и техническое творчество» 

МАЛЬЧИКИ 

1.  Титаренко 
Станислав 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ №11  
с. Белые Копани   

7 85 Победитель 

2.  Иньков Дмитрий 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 1 8 74 Победитель 

3.  Терещенко Вячеслав 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ № 1 10 73 Победитель 

4.  Воробьёв Александр 
Вячеславович 

МКОУ СОШ № 1 7 48 Призёр 

5.  Огурцов Дмитрий 
Валерьевич 

МКОУ СОШ № 1 7 47 Призёр 

6.  Стрельников  
Степан  Викторович 

МКОУ СОШ № 1 9 71 Призёр 

7.  Гадяцкий Максим 
Васильевич 

МКОУ СОШ № 9 9 66 Призёр 

8.  Терехов Кирилл 
Александрович 

МКОУ СОШ № 9 8 63 Призёр 

9.  Костенко Даниил 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 1 8 60 Призёр 

10.  Костюченко  Денис  
Евгеньевич 

МКОУ СОШ № 1 9 59 Призёр 

11.  Ромашевский 
Кирилл Сергеевич 

МКОУ СОШ № 1 10 50 Призёр 

Номинация 
«Культура дома и декоративно-прикладное искусство» 

     ДЕВОЧКИ 

12.  Терзиман Кристина 
Анатольевна 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

7 68 Победитель 

13.  Наумова Виктория 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 1 8 67 Победитель 

14.  Атабоева Нилуфар 
Анварбек кизы 

МКОУ СОШ № 1 9 62 Победитель 

15.  Мирошниченко 
Юлия Сергеевна 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

7 67 Призёр 

16.  Молкова Татьяна 
Витальевна 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

7 58 Призёр 

17.  Фиялковская 
Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ СОШ №10  7 52 Призёр 

18.  Поиденчук 
Елизавета 
Леонидовна 

МКОУ СОШ № 9 9 57 Призёр 

19.  Далгатова Гаси 
Абдулгаджиевна 

МКОУ СОШ № 9 9 56 Призёр 

20.  Жук Маргарита 
Ивановна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

8 54 Призёр 

21.  Ельшина Кира МКОУ СОШ № 9 8 51 Призёр 



Сергеевна 

22.  Хасбулатова Сафият 

Рауловна 
МКОУ СОШ № 9 8 51 Призёр 

23.  Лозовая Анастасия 
Александровна 

МКОУ СОШ № 9 9 50 Призёр 

24.  Селезнева Анна 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 9 10 45 Призёр 

Номинация  
«Робототехника» 

№ 

п/п 
 Ф.И.О. участника 

Общеобразовательная 

организация 

Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 
Статус участника 

1. Жежеря Яков 
Александрович 

МБОУ СОШ № 2 
 

9 95 Победитель 

2. Сухотько Дмитрий 
Михайлович 

МБОУ СОШ № 2 
 

9 
80 Призёр 

 
 
 
 
 
 
 

 


